

هاشمی نسب: آیا با حذف تیم‌های عربستانی عدالت فوتبال رعایت می‌شد؟

با پول جان دوران می توان پنج استقلال خرید

سؤال و جواب

جعفر برزگر

خبرنگار

مهدی هاشمی نسب بعد از جدایی از کادرفنی استقلال، دور از هیاهوی فوتبال به زندگی شخصی‌اش می‌پردازد اما اخبار فوتبال را هم تا حدودی پیگیری می‌کند. او مثل همیشه صریح و شفاف درباره فوتبال حرف می‌زند. هاشمی نسب انتظار دارد باید نگاه واقع بینانه‌ای به مسائل پیرامون فوتبال داشت و بی دلیل سطح انتظار هواداران را بالا نبرد. بازیکن سابق استقلال جدال این تیم با النصر را بسیار ناپایبر می‌داند و معتقد است که هزینه کل استقلال یا یک بازیکن النصر برابری می‌کند و نباید انتظاری از آبی‌ها و کل فوتبال ایران داشت.

تمام تیم‌های مادر لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا حذف شدند. بضاعت ما همین است. ما باید با واقعیت کنار باییم، این طوری کمتر اذیت می‌شویم. به نظرم در همین مسابقات لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا ۲ خلی بیشتر

از حق مان نصیب مان شد. با این هزینه‌هایی که انجام می‌دهند و با پولی که مثلاً باشگاه النصر بابت خرید دوران داده می‌توان پنج تا باشگاه استقلال را خرید، ما چه توقعی داریم. اما همیشه انتظار داریم که در

این بازی‌ها موفق باشیم و... باور کنید حرف زدن در این باره بیهوده است. ببینید آنها کجا هستند و ما کجاایم. حالا به نظر شما اگر تیم‌های ما حرفان متمول و پر از ستاره‌های شان را شکست می‌دادند، آیا عدالت

فوتبال رعایت می‌شد؟ چرا باید توقع داشته باشیم که ما صعود کنیم و تیم‌هایی مثل الاتحاد، الهلال، النصر، الریان، العین و حتی الشبرطه و پاختاکور صعود نکنند. آنها نه فقط به لحاظ فنی بلکه



باین هزینه‌هایی که انجام می‌دهند و پولی که مثلاً باشگاه النصر بابت خرید دوران داده می‌توان پنج تا باشگاه استقلال را خرید، ما چه توقعی داریم

استادیوم‌های ما را ببینید. بازیکن رقیب جرأت ایستادن پشت نقطه کرنر را ندارد. هنوز در استادیوم ما چشم کور می‌شود. یعنی چه؟ آن عده‌ای که این رفتارهای زشت را انجام می‌دهند، چه زمانی می‌خواهند فرهنگ هواداری را یاد بگیرند. به خدا فرهنگ هواداری این نیست. به خدا آدم شرمش می‌شود، این اتفاقات را می‌بیند. چند تا استادیوم ما چمن با کیفیت دارد. بلیت فروشی‌ها را ببینید. مثلاً ۳۰ هزار تا بلیت می‌فروشند، آن وقت ۶۰ هزار نفر در ورزشگاه حضور دارند. آن وقت بعضی‌ها انتظار دارند که با تعصب می‌توان این تیم‌ها را شکست داد.

تعصب که همیشه جواب نمی‌دهد. همه بازیکنان وقتی در این سطح از مسابقات حاضر می‌شوند، جدا از انگیزه‌های شخصی، عرق ملی هم دارند. اما آیا می‌توان بدون امکانات و ابزار لازم همیشه با تعصب رفت و نتیجه گرفت. یک زمانی کشتی ما در سطح جهانی مدال‌های زیادی می‌آورد؛ در مقطعی و لاسکو آمد و والیبال را متحول کرد یا بسکتبال که دیگر خبری از نسل طلایی‌اش نیست. ما فوتبالی‌ها مشکلات حرفه خودمان را می‌دانیم. پس چرا اتفاقی نمی‌افتد؟ برای اینکه گوش شنوایی نیست. سال‌های سال است که بزرگان فوتبال ما درباره مشکلات این ورزش صحبت می‌کنند. من هم به عنوان عضو کوچک این خانواده حرف زدم اما مگر اتفاقی افتاد و چیزی درست شد. فقط امبدوارم فاصله‌مان بیشتر از این نشود.

اردوگاه آبی

کادرفنی استقلال تغییر نمی‌کند

با توجه به اینکه تکلیف استقلال در لیگ برتر به نوعی مشخص است و تنها هدف باقیمانده ارتقای جایگاه این تیم تا جای ممکن است حساسیتی روی نتایج استقلال در ادامه لیگ وجود ندارد و تنها هدف استقلال در فصل جاری قهرمانی در جام حذفی خواهد بود. در واقع مدیران باشگاه استقلال از بوژیویچ و همکارانش انتظار دارند همه ناگامی‌ها را پشت سر گذاشته و به سمت قهرمانی در جام حذفی حرکت کنند تا شاید قدری از ناگامی‌های سال گذشته به دست فراموشی سپرده شود. در همین راستا مسئولان باشگاه استقلال قصد دارند آرامش کافی را در تیم به وجود آورند تا بهانه‌ای برای ناگامی‌های احتمالی در میان نباشد. یکی از راه‌ها ایجاد ثبات در کادر فنی است که مدیران استقلال به دنبال آن هستند تا حاشیه‌ای در تیم رسوخ نکنند. بعد از اینکه شایعاتی پیرامون جدایی برخی اعضای کادر فنی به گوش رسید مدیران باشگاه استقلال به گوش اعضای کادر فنی رساندند که هیچ تغییری در کادر ایجاد نخواهد شد و همه اعضای فعلی تا آخر فصل بر مسند کار باقی خواهند ماند.

انتقاد شکوری از مدیریت استقلال



هادی شکوری که در دورانی به عنوان بازیکن در قلب دفاع استقلال بازی می‌کرد به انتقاد از سیاستگذاری مدیران استقلال پرداخته است. شکوری معتقد است که مدیران استقلال باید حتماً یک مربی خارجی خوب را برای این باشگاه استخدام می‌کردند. این اظهارات به آن معنا است که بوژیویچ از نگاه شکوری مربی درجه یکی نیست که البته سوابق نیز همین ادعا را ثابت می‌کند. در ادامه شکوری بابت نحوه جدایی سهراب بختیارزاده نیز انتقاد کرده است. او هم به مانند بسیاری از پیشکسوتان استقلال بر این باور است که مدیریت استقلال رفتار مناسبی با سهراب بختیارزاده نداشت و به نوعی با برخی تصمیمات موجب رفتن او از تیم شد.

ماجرای گرفتن بازوبند از حسینی صحت دارد؟

از ماه‌ها قبل زمزمه‌هایی درباره گرفتن بازوبند کاپیتانی از سید حسین حسینی به گوش می‌رسد اما این دروازه‌بان دوباره با استقلال اوج گرفت و نمایش بهتری از خود به جا گذاشت تا جایی که در تیم منتخب مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا نیز قرار گرفت. در آن ایام موضوع گرفتن بازوبند از حسینی از یادها رفت اما بعد از اینکه در بازی برگشت مقابل النصر نمایش مطلوبی از خود به جا گذاشت دوباره شایعاتی پیرامون این ماجرا شنیده می‌شود و گفته می‌شود شاید بازوبند به دست چشمی بسته شود تا بتواند ارتباط کلامی بهتری با بازیکنان در زمین مسابقه برقرار کند. حتی منصور رشیدی، پیشکسوت استقلال نیز در مصاحبه‌ای این موضوع را تأیید کرده و درباره زمزمه گرفتن بازوبند کاپیتانی از حسینی حرف‌هایی به زبان آورده است. البته رشیدی معتقد است ریشه این انتقادها همین است که حسینی دیگر کاپیتان استقلال نباشد.

واکنش باشگاه استقلال به لیست خروج

بعد از شکست استقلال در بازی برگشت مقابل النصر شایعات متعددی درباره خروج برخی بازیکنان از این تیم به گوش می‌رسد. این اخبار در حالی منتشر و در فضای مجازی دست به دست می‌شود که استقلال بازه‌های مهمی در هفته‌های آتی پیش رو دارد و در جام حذفی نیز رقابت شهر خواهد شد. استقلالی‌ها همواره در صف‌های با استقلال خوبی از سوی تماشاگران اصفهانی مواجه می‌شوند و شرایط مطلوبی را در این شهر تجربه می‌کنند.

امروز عازم اصفهان

اعضای کادر فنی استقلال امروز راهی اصفهان خواهند شد. استقلال یکشنبه شب بعد از افطار رخ در رخ تیم دوب‌آهن قرار می‌گیرد و پراساس روال همیشه کاروان این تیم یک روز زودتر عازم این شهر خواهد شد. استقلالی‌ها همواره در صف‌های با استقبال خوبی از سوی تماشاگران اصفهانی مواجه می‌شوند و شرایط مطلوبی را در این شهر تجربه می‌کنند.

انتقاد دوباره از نکونام بعد از گلزنی یامگا

سوژه

ثمر می‌رساند، از ترکیب کنار گذاشته است؟! البته نکونام بعد از برکناری از سمتش در استقلال هیچ‌گاه به این سؤال پاسخ نداده است و تلاش کرده در موضع سکوت به سر برسد، اما گلزنی‌های یامگا در کنار نمایش تأثیرگذار او در ترکیب نساجی برهنگان روشن کرده است. گلی که یامگا از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند، اما دستمایه دوباره‌ای شده تا علیه جواد نکونام انتقادات مطرح شود. بعد از این کل حتی هواداران استقلال نیز از تصمیم نکونام مبنی برای کنار گذاشتن یامگا در لیست خروج استقلال به طعنه یاد می‌کنند و این سؤال برای‌شان به جواد آمده که چرا سرمربی سابق تیم‌شان، این بازیکن را که در نساجی یکی از بهترین بازیکنان است و گل‌های ارزشمندی به

کوبین یامگا بازمه برای نساجی در لیگ برتر گل زد تا تیمش از تقابل با سپاهان صاحب یک امتیاز شیرین و با ارزش شود. گلی که یامگا از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند، اما دستمایه دوباره‌ای شده تا علیه جواد نکونام انتقادات مطرح شود. بعد از این کل حتی هواداران استقلال نیز از تصمیم نکونام مبنی برای کنار گذاشتن یامگا در لیست خروج استقلال به طعنه یاد می‌کنند و این سؤال برای‌شان به جواد آمده که چرا سرمربی سابق تیم‌شان، این بازیکن را که در نساجی یکی از بهترین بازیکنان است و گل‌های ارزشمندی به



سقوط تیم‌های پایه استقلال در فصل اوج‌گیری پرسپولیس دریغ از یک رتبه سومی!

فوتبال پایه

نسبتاً مناسبی که نسبت به دیگر باشگاه‌های فعال در لیگ برتر فوتبال استان تهران دارد، بازیکنان مقبول‌تری را پیش از شروع لیگ به خدمت گرفته بود و شاید چندین نتوان این موضوع را فصل گذشته از دلایل ناکامی برشمرد اما درباره اینکه مربیان استقلال در چه سطحی از توانمندی بودند، می‌توان بحث کرد و در کنار آن باید به نحوه آماده‌سازی تیم نیز توجه ویژه داشت. موفقیت در این رده بیشتر روحی و روانی است و آنچه تیم‌ها را به سمت قهرمانی در این رده سوق می‌دهد، در کنار توانایی

فردی بازیکنان، نحوه برقراری ارتباط از سوی سرمربی با بازیکنان است، چیزی که پیداست استقلال در این راستا خوب عمل نکرده و گرنه نتایج‌طور دیگری رقم می‌خورد و استقلال این چنین در همه رده‌ها ناکامی را تجربه نمی‌کرد. در فصلی که گذشت، امیدوار دره ششم، جوانان در رده چهارم، نوجوانان در رده چهارم و نونهالان در رده دهم لیگ برتر فوتبال استان تهران قرار گرفتند و حتی یکی از رده‌ها نیز نتوانست در میان ۳ تیم برتر این رقابت‌ها قرار بگیرد. این وضعیت در حالی نگاه‌ها را به سمت و سوی خود جلب کرد که پرسپولیس فصل بسیار



تلاش‌هایی که در این رده‌ها شده، باید اذعان داشت که استقلال در این سطح مطلوب عمل نکرده و لزوم تغییرات در این سطح کاملاً احساس می‌شود و تصمیم‌گیران در باشگاه نباید به سادگی از کنار ناگامی بزرگی که در رده‌های پایه برجاسمانند، عبور کنند.

میان سه تیم اول نیز قرار نگرفته، نشان می‌دهد از بازیکنان این نسل گزینه‌های آتیانی به تیم‌های بزرگسالان استقلال و یادگیری تیم‌ها را نخواستند یافت چراکه میزان توانایی بازیکنان ارتباط مستقیم با جایگاهی دارد که آنها در لیگ برتر به دست می‌آورند. بنابراین ضمن توجه به

اعضای کادر فنی و تصمیم‌گیرنده اول این باشگاه در امور فنی باید ابتکارات لازم برای بازگشت تیمش به جاده موفقیت را به کار بگیرد. یکی از اهداف مهمی که بوژیویچ باید به آن دست یابد، ساختن خط حمله‌ای فرصت‌طلب و گلزن است. تاکنون هیچ‌یک از مهاجمان استقلال موفق نشده‌اند به مردانی محوری در خط‌آتش این تیم تبدیل شوند و انتقادهای بسیاری پشت سر آنهاست. نه جوما که بعد از گلزنی مقابل سپاهان تا حدی امیدبخش ظاهر شد، نه کوچوونه آزادی که او نیز در هفته‌های آغازین حشورش کشتش قابل توجهی ایجاد کرد تاکنون به مردانی کلیدی تبدیل نشده‌اند. این وضعیت نیم‌فصل اول نیز در استقلال وجود

نگاه فنی

استقلال بعد از حذف از لیگ نخبگان در وضعیت نامناسب روحی و روانی قرار گرفته است اما به طور قطع اگر یکی، دو بورد داخلی حاصل شود، روحیه استقلال باز خواهد گشت و این تیم می‌تواند به موفقیت در جام حذفی که فرعه نسبتاً خوبی روی کاغذ دارد، امیدوار باشد. رسیدن به موفقیت برای استقلال اما ساده نیست و بوژیویچ در رأس همه

